INDICAÇÃO Nº 051/2024

Proponente: Vereador Natalino Bianchi Netto

Destinatário: Exmo. Sr. João Carlos Lorenzoni
                       Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais, indica
ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, os seguintes pedidos de providências:

INDICO AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, POR MEIO DA SECRETARIA A

QUE COMPETE, QUE SEJA VIABILIZADA A INSTALAÇÃO DE PONTOS DE

COLETA DE PAPELÃO E RECICLÁVEIS, EM LOCAIS ADEQUADOS PARA O

RECEBIMENTO DE DESCARTE.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação merece especial atenção, tendo em vista os inúmeros pedidos de
munícipes pela implementação de tal processo de reciclagem neste Município.

Portanto, considerando os benefícios da mesma em relação ao meio ambiente,
impacto social e na economia, espero que esse Executivo Municipal desenvolva
ações, visando incentivar a reciclagem em nosso Município o mais breve possível.

Sala das Sessões, 19 de Junho de 2024.

Natalino Bianchi Netto
Vereador

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003700390030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003700390030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.